

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «ГЕРМАНИЙ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>8</i>	<i>9</i>	<i>10</i>
Рабочие места (ед.)	102	102	6	40	49	7	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	178	178	6	41	115	16	0	0	0
из них женщин	66	66	3	23	40	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>8</i>	<i>9</i>	<i>10</i>	<i>11</i>	<i>12</i>	<i>13</i>	<i>14</i>	<i>15</i>	<i>16</i>	<i>17</i>	<i>18</i>	<i>19</i>	<i>20</i>	<i>21</i>	<i>22</i>	<i>23</i>	<i>24</i>
	<b>Участок № 1</b>																						
1-01	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1-02	Мастер основного производственного участка (переделы разложения, нейтрализации, осаждения, гашения извести, тонкой очистки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1-03	Технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1-04	Мастер основного производственного участка (переделы гидролиза, восстановления, зонной очистки)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

1-05	Мастер основного производственного участка, работающий по сменам	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1-06	Аппаратчик по химической обработке полупроводниковых материалов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1-07	Аппаратчик по производству и химической очистке полупроводниковых материалов (передел разложения)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1-08	Аппаратчик по производству и химической очистке полупроводниковых материалов (передел тонкой очистки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1-09	Аппаратчик по производству и химической очистке полупроводниковых материалов (передел нейтрализации)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1-10	Аппаратчик по химической обработке полупроводниковых материалов (передел ОЧГ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1-11	Аппаратчик восстановления полупроводниковых материалов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1-12	Аппаратчик по производству и химической очистке полупроводниковых материалов (передел гидролиза)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1-13	Аппаратчик по производству и химической очистке полупроводниковых материалов (передел осаждения)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1-14	Аппаратчик по производству и химической очистке полупроводниковых материалов (передел переработки технологических растворов производства методом вакуумного выпаривания)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1-15	Аппаратчик по получению высокочистых материалов для полупроводникового производства	2	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1-16	Аппаратчик по производству и химической очистке полу-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	проводниковых материалов (выполняющий ежесменное техническое обслуживание переделов восстановления, зонной очистки, гидролиза, тонкой очистки)																							
1-17	Аппаратчик по выращиванию монокристаллов и лент	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1-18	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок № 2</b>																							
2-01	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-02	Мастер основного производственного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2-03	Технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-03-А (2-03)	Технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-04	Аппаратчик по выращиванию монокристаллов и лент	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2-05	Аппаратчик по выращиванию монокристаллов и лент, занятый на обработке графитовых изделий	-	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2-06	Аппаратчик по химической обработке полупроводниковых материалов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
2-07	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок № 3</b>																							
3-01	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-02	Мастер основного производственного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-02-А (3-02)	Мастер основного производственного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-03	Шлифовщик-полировщик по прецизионной обработке полупроводниковых материалов (передел шлифовки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-04	Шлифовщик-полировщик по прецизионной обработке полупроводниковых материалов (снятие фасок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-05	Оператор прецизионной резки, занятый на доводке по-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	лупроводниковых материалов (зона калибровки)																						
3-06	Оператор прецизионной резки, занятый на доводке полупроводниковых материалов (зона шлифовки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-07	Оператор прецизионной резки, занятый на доводке полупроводниковых материалов (зона резки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3-08	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Механическая служба</b>																						
4-01	Главный механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-02	Мастер по ремонту оборудования (участок № 1)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-03	Мастер по ремонту оборудования (участки № 2, 3)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-04	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-05	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте основного технологического оборудования участка № 1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
4-06	Слесарь-ремонтник, занятый на ремонте основного технологического оборудования участка № 1 (подручный электрогазосварщика)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
4-07	Слесарь-ремонтник (занятый на обслуживании компрессорных установок)	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-08	Слесарь-ремонтник (занятый на обслуживании установок выращивания)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-09	Слесарь-ремонтник (дежурный)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-10	Слесарь-ремонтник (санитарно-технический участок)	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-11	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
4-12	Станочник широкого профиля	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-13	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-14	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





8-08	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бухгалтерия</b>																							
9-01	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-02	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-03	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-03-А (9-03)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-04	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-04-А (9-04)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-04-2А (9-04)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-04-3А (9-04)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.11.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор  
(должность)

(подпись)

Татьяна Олеговна Павлюк  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора  
по ОТ и ПБ  
(должность)

(подпись)

Галина Львовна Волгина  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по  
персоналу и корпоративным процедурам  
(должность)

(подпись)

Ольга Ивановна Подопригора  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
(должность)

(подпись)

Татьяна Викторовна Вerezуб  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Начальник участка № 1  
(должность)

(подпись)

Татьяна Владимировна Кулаковская  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Начальник участка № 2  
(должность)

(подпись)

Кирилл Александрович Арыков  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Начальник участка № 3  
(должность)

(подпись)

Дмитрий Валерьевич Топиков  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Главный механик  
(должность)

(подпись)

Дмитрий Юрьевич Блумбах  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Начальник службы ЭАП  
(должность)

(подпись)

Сергей Николаевич Чопоров  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Заместитель генерального директора  
по качеству  
(должность)

(подпись)

Светлана Алексеевна Копыткова  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Заместитель генерального директора  
по экономике и финансам  
(должность)

(подпись)

Анжелика Валерьевна Попова  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Начальник отдела ВЭДС  
(должность)

(подпись)

Игорь Вадимович Фалейчик  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Начальник ОМТС  
(должность)

(подпись)

Игорь Вячеславович Мудров  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Заместитель главного бухгалтера  
(должность)

(подпись)

Галина Филипповна Рубан  
(Ф.И.О.)

03.11.2016  
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3383

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Елена Юрьевна Молодан  
(Ф.И.О.)

07.11.2016  
(дата)